

## عنوان مقاله:

چگونگی تاثیر مشخصه های شرکت بر رویه های اندازه گیری و سطح افشای تعیین شده در استاندارد بین المللی حسابداری

## محل انتشار:

هشتمین کنفرانس بین المللی مدیریت، حسابداری، بانکداری و اقتصاد ایران (سال: 1403)

تعداد صفحات اصل مقاله: 20

## نویسندگان:

نسترن مظفریان - کارشناس حسابداری مالی، امور اداری شهرداری شیراز

ملک مهاجرین کرمانی - کارشناس ارشد تربیت بدنی، دبیرهنرستان آموزش و پرورش

## خلاصه مقاله:

این مقاله تحقیقاتی شیوه های حسابداری شرکتهای بین المللی را که در فعالیتهای کشاورزی فعالیت میکنند، توصیف میکند و تاثیر ویژگیهای شرکت بر رویه های اندازه گیری مربوط به قیمت گذاری دارایی و سطح افشای مورد نیاز طبق استاندارد حسابداری بین المللی حسابداری ۴۱ را شناسایی میکند. ویژگیهای شرکت به عنوان: اندازه، شدت داراییهای زیستی در نظر گرفته شد (BA)، سطح فعالیت های بین المللی، و ممیزی برای چهار بزرگ، متغیرهای وابسته، شیوه های اندازه گیری مربوط به ارزشگذاری BA و همچنین سطح برداشت و افشای حاصل در نظر گرفته شدند، که دومی با افشاهای اجباری و اختیاری اندازه گیری میشود. کل جامعه شرکتهایی که یک یا چند فعالیت کشاورزی را در اهداف خود قرار میدهند و شرکتهای گزارش دهنده محسوب میشوند، نمونه پژوهش را تشکیل میدهند که در مجموع ۲۵۹ شرکت میباشد. یافته ها نشان داد که هم شدت BA و هم سطح فعالیتهای بین المللی تاثیر مثبتی بر شیوه های اندازه گیری دارند. حسابرسی برای چهار بزرگ قوی ترین تاثیر متغیر بود، سطح افشای کلی که توسط استاندارد بین المللی حسابداری ۴۱ تجویز شده بود و به دنبال آن متغیر سطح فعالیت های بین المللی قرار داشت. با این حال، شدت متغیر BA تنها بر سطح افشای کلی برای شرکت هایی که BA خود را بر اساس روش هزینه اندازه گیری می کنند، تاثیر می گذارد. اندازه شرکت هیچ تاثیری بر روی اقدامات اندازه گیری یا سطح افشا ندارد. ارزش کلیدی این مقاله، بررسی نقش ویژگیهای شرکت بر رویه های اندازه گیری و سطح افشای مورد نیاز استاندارد بین المللی حسابداری ۴۱ در زمینه شرکتهای بین المللی است. از طریق این بررسی، این مطالعه به تنظیم کنندگان و تنظیم کننده های استاندارد کمک میکند که مقررات مالی و استانداردهای گزارشی را در سطح ملی یا بین المللی موظف و صادر میکنند و از درک آنها از روشهای اندازه گیری و افشای اتخاذ شده در شرکتهای کشاورزی در زمینه کشور در حال توسعه بین الملل حمایت میکند.

## کلمات کلیدی:

دارایی های بیولوژیکی (BA)؛ مدل هزینه؛ ارزش منصفانه (FV)؛ ویژگی های شرکت؛ اندازه گیری IAS۴۱

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/2056323>

